
Příloha č. 5 Jednací řád výběrové komise MAS Český les, z. s.  

 

Základní ustanovení 

Výběrová komise je povinna při své činnosti dodržovat Stanovy MAS Český les, z. s., obecně 

závazné právní předpisy, zákon č. 89/2012, Sb. (Občanský zákoník) a další platné předpisy MAS 

Český les. Dále je povinna rozvíjet svoji činnost plánovitě, jednat v souladu s Komunitně 

vedenou strategií místního rozvoje MAS Český les (SCLLD) a se zájmy členů. 

Obecná ustanovení 

1) Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 

hlasovacích práv. 

2) Členové VK jsou voleni ze subjektů, které na území MAS Český les prokazatelně 

místně působí a jsou voleni maximálně na jeden rok. Opakované zvolení je možné. 

3) Členové musí být svéprávné a bezúhonné osoby, které nebyly pravomocně odsouzeny 

za úmyslný trestný čin. 

4) Člen VK se zavazuje, že bude svoji funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou, 

s potřebnými znalostmi a s péčí řádného hospodáře. 

5) Člen VK vykonává funkci osobně. 

6) Z řad svých členů volí členové výběrové komise předsedu VK, který svolává a řídí 

zasedání VK. Předsedou VK může být jen člen MAS Český les (nebo jeho zákonný 

zástupce). Každému z členů VK náleží při rozhodování jeden hlas. Při rozhodování je 

hlasovací právo členů výběrové komise rovné. 

7) Předseda VK jedná za komisi a svým podpisem stvrzuje nezaujatost a správnost jeho 

usnesení, které poté předává kanceláři MAS Český les. 

8) Kancelář MAS Český les zajistí datum, místo a čas jednání VK, podklady pro činnost VK, 

zejména jednotlivé projekty žadatelů, formuláře atd. 

9) Činnost VK probíhá v souladu s podepsaným čestným prohlášením a podle předem 

stanoveného systému, který zaručuje transparentnost a zamezení střetu zájmu. VK se 

řídí Manuálem postupu pro příjem, hodnocení a výběr projektů.  

 

Změny během funkčního období 



 Neplní-li člen VK MAS řádně svoji funkci, či dojde-li k porušení bodu 4, článku VII. Vznik 

a zánik členství dle Stanov MAS Český les, z. s., může být odvolán valnou hromadou. 

Jeho funkce končí dnem odvolání.  

 Funkční období člena VK je jednoleté.  

 Člen, jehož funkce v orgánu skončila, je odpovědný za řádné předání funkce.  

Jednání výběrové komise 

 Jednání začíná volbou předsedy jednání, volbou zapisovatele a volbou ověřovatele 

zápisu. 

 VK je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí 

rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných. Každému z členů VK náleží při 

rozhodování jeden hlas. Při rozhodování je hlasovací právo členů VK rovné. 

Zápisy 

1) Ze zasedání VK se pořizuje zápis. 

2) Zápisy vyhotovuje zapisovatel volený ze středu VK. Podpisem odpovídají podepsaní za 

pravost a správnost zápisu. 

3) Zápis musí obsahovat: datum, místo konání, prezenční listinu přítomných, údaje o 

skutečném programu, přijatá rozhodnutí s uvedením výsledku hlasování k jednotlivým 

bodům programu, námitky účastníků a konkrétní závěrečná usnesení. 

4) Originály zápisů se ukládají odděleně od ostatních písemností spolku v kanceláři MAS 

Český les, kde jsou k dispozici k nahlédnutí všem členům MAS.  

Platnost 

Tento Jednací a volební řád byl schválen valnou hromadou dne 30. 5. 2014 a nabývá 

účinnosti dnem následujícím. 


